

Gudstjänst – då tog kyrkorådet över



Prästen Mogen Amstrup säger att han har en något osvensk hållning och tycker att alla är lika mycket präster. På söndagens gudstjänst levererade inte han predikan, utan Margareta Hansson, kyrkorådets ordförande, lämnade sin betraktelse.

FOTO: LENA TEGSTRÖM

BODEN. Ängeln Gabriel kom till jungfru Maria och sa att hon skulle föda Herrens barn, Jesus.

– Gud respekterade och hade tilltro till kvinnan. Var tappade man bort den tilltron till kvinnans värde?

Det undrade Margareta Hansson, kyrkorådets ordförande, när hon lämnade en betraktelse på gudstjänsten i Gunnarsbyns kyrka.

I går var det Jungfru Maria Bebdelsedag. Dagen efter den internationella kvinnodagen markerade församlingen i Gunnarsbyn genom att ha ett första arrangemang med anledning av att det är 50 år sedan den första kvinnan prästvigdes och därmed öppnades Svenska kyrkan för kvinnliga förkunnare.

Förebild

– Jungfru Maria är vår syster och förebild och kan utrusta oss med mod, sa församlingens präst Mogens Amstrup.

Men dagens predikan levererades inte av honom, utan genom en betraktelse av Margareta Hansson, som inledde med att säga att Jesus lyfte fram kvinnan och försvarade henne.

– Gud respekterade kvinnan och räknade med Maria. Så modig hon måste ha varit. Gud menade att hon skulle orka stå emot menande blickar och antydningar. Nu, år 2008, ska vi lära våra döttrar och söner att ha en bra syn på medmänniskorna.

Dagens kollekt togs upp för kvinno- och tjejjouren och Margareta Hansson påpekade att det finns kvinnor som måste fly från sina män.

Asylsökande kvinnor

– Vi måste värna om dessa drabbade kvinnor och barn. I går (läs lördag) fick vi besök av tre asylsökande kvinnor

från Råneå, som berättade om sina erfarenheter. I Sverige är det tusenfalt bättre än på många andra håll. Hur har våra medsystrar det i livet och på arbetet? Var finns empatin?

Margareta Hansson tillade att vi kanske måste börja om från början. För 100 år sedan inleddes planeringen för att prästviga kvinnor i Svenska kyrkan. Det tog 50 år och fortfarande, påpekade hon, finns det grupper i kyrkan och i samhället som motsätter sig det.

Hon frågade varför man är orolig för att kvinnor ska vara med. Hon undrade om man är rädd för konkurrens.

– Vad är man rädd för? Vi kan fundera över varför kvinnor inte ses som jämlika i dag, utan kan bli motarbetade.

Hjärtlig ton

Margareta tyckte efteråt att det var roligt att delge församlingen sin betraktelse, men inte lätt.

– Det är så mycket man tänker och vill få fram.

Dagen till ära hade organisten Lisbeth Fredriksson hittat ett stycke, Cantilena, av den första kvinnliga organisten Elfrida Andrée. Hon hade tänkt sig ett annat stycke, men Mogen Amstrup frågade om hon inte kunde hitta ett stycke med feministisk anknytning till just den här gudstjänsten.

Mogen Amstrup berättar att det var kyrkorådet som vid ett tillfälle när han gick igenom planeringen med dem lite skämtsamt sagt att de var "besvikna" för att det inte var en kvinnlig predikant på Jungfru Maria Bebdelsedag.

– Jag spelade tillbaka bollen och sa till dem att ta det själva. De nappade. I kyrkorådet finns en hjärtlig ton som visade sig fruktbar.

LENA TEGSTRÖM